
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 814 DEL 10-10-2019

I SETTORE
DIRIGENTE:  Onofrio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: RISORSE UMANE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Onofrio Tartaglione
REGISTRO SETTORIALE: 159 DEL 10-10-2019

Oggetto: D.lgs.n.267/2000 art.79 e 80 - Impegno spesa e Liquidazione a Il Mattino S.p.A. per
permessi retribuiti usufruiti dal sig. Antonello Velardi - per i mesi di giugno e
luglio 2019.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso:che a seguito delle Elezioni Amministrative del  05.06.2016   e del turno di
ballottaggio che ha avuto luogo il  19.06.2016 è stato eletto Sindaco del Comune di
Marcianise il Sig. Antonello Velardi;
Visto:
- l'art.80 del D. Lgs. 18.8.2000, n.267, dispone che "le assenze dal servizio degli
amministratori comunali, disciplinate dall'art.79 del TUEL, sono retribuite dal datore di
lavoro - Gli oneri per i permessi retribuiti dei lavoratori dipendenti da privati o da enti
pubblici economici sono a carico dell'ente presso il quale gli stessi lavoratori esercitano le
funzioni pubbliche di cui all'art.79. L'ente, su richiesta documentata dal datore di lavoro, è
tenuto a rimborsare quanto dallo stesso corrisposto, per retribuzioni ed assicurazioni, per le
ore o giornate di effettiva assenza del lavoratore ...omissis...";
Visto  le seguente note:
-   nota prot.n. 45989  del  07.10.2019 dell’importo di €  4.200,61 per il mese di  giugno
2019 con la quale  Il Mattino S.p.a, ha richiesto ai sensi degli art. 79 e 80 del
D.Lgs.267/2000 il rimborso dell’onere relativo ai permessi retribuiti per il mese indicato
in oggetto   dal sig. Antonello Velardi,Sindaco;
- nota prot.n. 45989  del  07.10.2019 dell’importo di € 840,12 per il mese di  maggio
2019 con la quale  Il Mattino S.p.a, ha richiesto ai sensi degli art. 79 e 80 del
D.Lgs.267/2000 il rimborso dell’onere relativo ai permessi retribuiti per il mese indicato
in oggetto   dal sig. Antonello Velardi,Sindaco;

Verificato, altresì, il rispetto dei limiti previsti dall’art.79 del D.Lgs.n.267/00 e successive·
modificazioni ed integrazioni;



Vista la Deliberazione di C.C. n. 10 del 24.04.2019 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di
Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n.
118/2011)….”

Vista la Deliberazione di C.C. n. 82 del 28/05/2019 ad oggetto: “Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione 2019/2021 ( D.Lgs.267/2000) con annessi Piano Dettagliato degli
Obiettivi e Piano delle Performance;

Ritenuto di dover provvedere al relativo impegno e rimborso;
Visto il D. Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;
Letto ed applicato il vigente regolamento di contabilità
Visti:

L’art. 107 del D.lg. 267/00 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
- competenza dei Dirigenti di settore o di servizio;
L’art. 42 dello statuto comunale e gli artt. 21 ss. del regolamento degli uffici e servizi,

- aventi, entrambi ad oggetto le attribuzioni dei Dirigenti di settore o di servizio con
rilievo esterno;
L’art. 183 del T.U.E.L. e gli artt. 34 ss del regolamento comunale di contabilità che

- disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
Letto ed applicato il vigente regolamento di contabilità

-

DETERMINA

Di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della1)
contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118 e successive   modificazioni, la somma   complessiva   di €. 5040,73 esente IVA
in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui
l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/articolo

Cod. mecc Descrizione Importo SIOPE
* ( 1 )

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2019 2020 2021
Euro Euro Euro

16.03 01.01.1.10

Rimborso ai
datori di lavoro
degli oneri
previdenziali ecc.€.  5040,73 €  5040,73

4) Di rimborsare a favore di “ Il Mattino S.p.A.” la somma   di €. 5040,73  a titolo di rimborso
dei permessi amministrativi usufruiti dal Sindaco sig. Antonello Velardi per il periodo in
oggetto specificato   sul c/c esente da spese di commissioni, come da Scheda Anagrafica
allegata che, per motivi di privacy, non potrà e non verrà pubblicata sull’Albo “On Line” di
cui al sito internet del Comune;

6) Di dare atto della regolarità amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art.5
del vigente regolamento sui controlli interni;

Determinazione I SETTORE n.814 del 10-10-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
                 Onofrio Tartaglione  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione I SETTORE n.814 del 10-10-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2019-10-10T15:06:05+0000
	IT
	TARTAGLIONE ONOFRIO




